PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA

Rua São João, 290, Centro – CEP: 33400-000, Lagoa Santa/MG.
Fone: (031) 3688 1300

1

ERRATA E PRORROGAÇÃO

Processo Licitatório n° 021/2023
Modalidade: Concorrência Pública n° 001/2023

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A REALIZAÇÃO DA
OBRA DE CONSTRUÇÃO DA FARMACIA DE MINAS COM RECURSO ADVINDOS DA
RESOLUÇÃO 3727/2013 E RECURSO PRÓPRIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
LAGOA SANTA, COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS, EQUIPAMENTOS
NECESSÁRIOS E MÃO DE OBRA

O Município de Lagoa Santa/MG, por intermédio do pregoeiro, instituído pela
Portaria n° 1.291, de 23 de setembro de 2022, torna público a ERRATA E
PRORROGAÇÃO da licitação em epígrafe, em conformidade com os termos do
processo licitatório nº 021/2023.

1.    Local, data e horário para realização da Sessão Pública passam a vigorar
da seguinte forma, a saber:

 RECEBIMENTO DE PROPOSTAS ATÉ:
 Dia 17/04/2023 às 09h00min.

 ABERTURA E ANÁLISE DAS PROPOSTAS:
 Dia 17/04/2023 às 09h30min.

2. Retifica-se o critério de julgamento apresentado.

Onde se lê:
Tipo: Menor preço global

Leia-se:
Tipo: Menor preço por lote

Passando a vigorar conforme  disposições expressas Edital Retificado I,

disponibilizado em : https://www.lagoasanta.mg.gov.br/licitacao/concorrencia/9305-

2023-concorrencia-01 e nos murais do Centro Administrativo e do Paço Municipal.

3. Permanecem inalteradas as demais disposições.

Lagoa Santa, 13 de março de 2023.

Daniel Alves Vilela
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

https://www.lagoasanta.mg.gov.br/licitacao/concorrencia/9305-2023-concorrencia-01
https://www.lagoasanta.mg.gov.br/licitacao/concorrencia/9305-2023-concorrencia-01